
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 02 del 13 gennaio 2003 1 / 3 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 02 del 13 gennaio 2003 
 

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 6 dicembre 2002 - Deliberazione n. 5921 - Area 
Generale di Coordinamento Assistenza Sanitaria - Revisione della pianta organica delle farmacie - 
Comune di Marcianise - Integrazione alla deliberazione di G.R. n. 621 del 28/2/2002 - Con allegato. 

 

omissis 
PREMESSO 

che con delibera di G.R. nr. 621 del 28.2.2002, esternata con D.P.G.R. nr. 306 del 18.4.2002 è stata 
stabilita ed approvata, in ambito di revisione relativa all’anno 1998, la nuova pianta organica delle 
farmacie dei Comuni della provincia di Caserta; 

CONSIDERATO  

che con i citati provvedimenti si è anche previsto di intervenire con successivo integrativo atto per la 
completa descrizione dei confini delle sedi farmaceutiche del Comune di Marcianise; 

RILEVATO  

che l’Amministrazione comunale di Marcianise ha fornito le richieste indicazioni relative alla 
perimetrazione delle sedi farmaceutiche con documentazione acquisita agli atti del Settore Farmaceutico; 

RITENUTO  

che esistono i presupposti per provvedere al programmato intervento integrativo, non più differibile 
per l’assoluta necessità di attivare la successiva revisione, anche in assenza di indicazioni della A.S.L. 
CE/1, peraltro regolarmente richieste con nota nr. 1957 del 30.4.2002 agli atti del Settore Farmaceutico, 
e ciò in piena conformità a quanto previsto dall’art. 16 della L. nr. 241/1990; 

VISTA la normativa vigente in materia; 

Propone e la Giunta, in conformità, a voto unanime 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, 

di: 

• Integrare il contenuto della deliberazione di Giunta Regionale nr. 621 del 28.2.2002, esternata con 
D.P.G.R. nr. 306 del 18.4.2002, per ciò che attiene alla revisione della pianta organica delle farmacie del 
Comune di Marcianise, intendendosi approvata per la completa descrizione dei confini delle sedi 
farmaceutiche così come proposta dal Comune e risultante dall’allegato che è parte integrante del 
presente provvedimento; 

• trasmettere il presente provvedimento al Settore Farmaceutico per l’esecuzione ed al Settore 
Stampa, Documentazione e Bollettino Ufficiale per la integrale pubblicazione nel B.U.R.C. 

 
 

 Il Segretario Il Presidente 
 Nuzzolo Bassolino 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 02 del 13 gennaio 2003 2 / 3 
 
 
 

MARCIANISE (CE/2) 
 
ABITANTI ......................................................................................... NR.  37.965 
FARMACIE SPETTANTI (ex art. 1-L-362/91)............................................................... NR.  9 
FARMACIE ESISTENTI ......................................................................................... NR.  8 
SEDI FARMACEUTICHE........................................................................................ NR.  9 
con le seguenti circoscrizioni: 
 

1^ sede CONFINANTE A NORD CON VIA MEROLA; A SUD CON VIA CLANIO (angolo VIA S. 
GIULIANO); AD EST CON VIA S. SIMEONE; AD OVEST CON LA FERROVIA DELLO STATO. 
STRADE: VIA LUCANIA, VIA ARNO, VIA TEVERE, VIA ISONZO, VIA CLANIO, VIA S. 
GIULIANO (LATO DESTRO E SINISTRO SINO AL NUMERO CIVICO 171), VIA PO, VIA 
CAMPANIA, CORSO FIUME, VIA BATTISTI, VIA S. SIMEONE, VIA MEROLA. 

 
2^ sede CONFINANTE A NORD CON VIA S. MARIA DEGLI ANGELI, VIA A. VOLTA, VIA S. PASQUALE 

(FINO A VIA NAZARIO SAURO ESCLUSO); A SUD CON VIA NOVELLI, VIA TARTAGLIONE, VIA 
QUERCIA, VIA MUSONE (FINO ALL’INCROCIO CON VIA NAZARIO SAURO ESCLUSA); AD 
OVEST CON VIA MARTE; AD EST CON VIA NAZARIO SAURO ESCLUSA. STRADE: VIA 
TARTAGLIONE, VIA S. GIOVANNI BOSCO (LATO DESTRO E SINISTRO FINO AL NUMERO 
CIVICO 24), VIA NOVELLI, VIA MARCONI, VIA BUSACCA, VIA VOLTA, VIA S. MARIA DEGLI 
ANGELI, VIA MARTE, VIA SANZIO, VIA VOLTURNO, VIA BUONARROTI, VIA GARIGLIANO, 
VIA MAGELLANO, VIA VESPUCCI, VIA COLOMBO, VIA POLO, VIA N. GAGLIONE, VIA FERMI, 
VIA PACINOTTI, VIA ARCHIMEDE, VIA PITAGORA, VIA D’ANNUNZIO, VIA S. FRANCESCO, 
VIA MUSONE, VIA S. CATERINA, VIA S. CIRO, VIA S. ANNA, VIA S. AGOSTINO, VIA S. 
AGNESE, VIA S. ANTONIO, VIA S. CROCE, VIA S. LORENZO. 

 
3^ sede CONFINANTE A NORD CON VIA TARTAGLIONE, VIA NOVELLI; A SUD CON VIA PIAVE E VIA 

PONCHIELLI; AD EST CON VIA MARTUCCI SINO ALL’INCROCIO CON VIA PONCHIELLI E VIA 
LENER; AD OVEST CON VIA S. GIULIANO, VIA C. BATTISTI, VIA FOSCOLO E VIA 
BOCCACCIO. STRADE: PIAZZA CARITA’, VIA G. BOSCO (DAL NUMERO CIVICO 24 AL 
TERMINE DELLA STRADA), VIA MAFFEI, VIA FOSCOLO, VIA PASCOLI, VIA SALZANO, VIA 
GRILLO, VIA PALERMO, VIA BARI, VIA TARANTO, VIA S. LUCIA, VIA CASERTA, VIA 
AVELLINO, VIA BENEVENTO, VIA SALERNO, VIA LENER, VIA S. MICHELE, VIA L. CARBONE, 
VIA VENETO, VIA IV NOVEMBRE, VIA FIUME, VIA BOLOGNA, VIA PIAVE, VIA PONCHIELLI, 
VIA MARTUCCI (DA VIA PONCHIELLI ALL’INCROCIO DI VIA VENETO), VIA LEOPARDI, VIA 
GIUSTI, VIA PARINI, VIA TASSO, VIA S. ANDREA, VIA BOCCACCIO, VIA DANTE ALIGHIERI, 
VIA TORRE. 

 
4^ sede CONFINANTE A NORD CON VIA F. QUESRCIA; A SUD CON VIA VERDI, VIA MUSONE (FINO 

ALL’INCROCIO CON VIA NAZARIO SAURO ESCLUSO), VIA MADONNA DELLA LIBERA (SINO 
ALL’INCROCIO CON VIA TOSELLI ESCLUSA); AD EST CON VIA SCARLATTI E VIA TOSELLI 
ESCLUSA; AD OVEST CON VIA S. MARIA DELLE GRAZIE E VIA FOSCOLO ESCLUSA E SINO A 
VIA MAFFEI ESCLUSA. STRADE: VIA PONTE DEI PINI, VIA DUOMO, VIA QUERCIA, VIA 
LUCARELLI, VIA ROMA, PIAZZA MERCATO, VIA SANTORO (DAL NUMERO CIVICO 78), VIA 
DE PAOLIS, VIA DE MAIO (SINO ALL’INCROCIO CON VIA MUSONE), VIA G. FOGLIA (FINO 
AL NUMERO CIVICO 72), VIA G. MUSONE, VIA ARIOSTO, VIA MADONNA DELLE GRAZIE, 
VIA GEMMA, VIA SACCHINI, VIA CILEA, VIA SCARLATTI, VIA SERAO, VIA DI GIACOMO, VIA 
VERDI (SINO AL NUMERO CIVICO 42), VIA DE FELICE, VIA ALFIERI, VIA PETRARCA, VIA 
MAZZINI, VIA GARIBALDI, VIA GIOBERTI, VIA PELLICO, VIA BANDIERA. 

 
5^ sede CONFINANTE A NORD SINO A VIA PIAVE, VIA PONCHIELLO, VIA CLANIO, VIA KENNEDY 

(SINO ALL’INCROCIO CON VIALE DELLA VITTORIA); A SUD TUTTA LA ZONA POSTA A SUD 
DEL VIALE XXIV MAGGIO E LA STRADA PROVINCIALE DI TRENTOLA; AD EST VIA 
TRENTOLA, VIALE DELLA VITTORIA (SINO ALL’INCROCIO CON VIA KENNEDY), VIA 
MARTUCCI; AD OVEST VIA MAGENTA, VIA LUCANA (SINO ALL’INCROCIO CON VIA 
CLANIO). STRADE: VIA CLANIO, VIA TRENTO, VIA SABOTINO, VIA COL DI LANA, VIA S. 
MARTINO, VIA SOLFERINO, VIA MAGENTA, VIA MILANO, VIA CREMONA, VIA M. CARSO, 
VIA LEGNANO, VIA MONTENERO, VIA MONTEGRAPPA, VIA TAGLIAMENTO, VIA TRIESTE, 
VIA NAPOLI, VIA ADIGE, VIA S. GIULIANO (SINO ALL’INCROCIO CON VIA PIAVE), VIA 
MONFALCONE, VIA GORIZIA, VIA CATENA, VIA TREVISO, VIA COSENZA. 

 
6^ sede CONFINANTE A NORD CON VIA S. PASQUALE (DALL’INCROCIO DI VIA NAZARIO SAURO E 

SS. 265); A SUD VIALE EUROPA (DALL’INCROCIO DI VIA CIMAROSA), VIA TOSELLI, VIA N. 
SAURO INCLUSA. STRADE: VIA CIMAROSA, VIA TOSELLI, VIA N. SAURO, VIA MARCHITTI, 
VIA OBERDAN, VIA CADORNA, VIA MANCINELLI, VIA CORBELLI, VIA BIXIO, VIA CASELLA, 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 02 del 13 gennaio 2003 3 / 3 
 
 
 

VIA PICCINI, VIA BARACCA, VIA MICCA, VIA DIAZ, VIA CAVOUR, VIA CAPPONI, VIA 
LAMARMORA, VIA PAISIELLO, VIA RUSSO, VIA DE CENTIS, VIA CAPUA, VIA MADONNA 
DELLA LIBERA (CON INIZIO DALL’INCROCIO DI VIA TOSELLI), RIONE POPOLARE.  

 
7^ sede CONFINANTE A NORD CON VIA VERDI (ESCLUSA VIA FOGLIA DAL NUMERO CIVICO 72), VIA 

MADONNA DELLA LIBERA (SINO ALL’INCROCIO DI VIA TOSELLI ESCLUSA); AD EST SINO 
ALLA VIA CIMAROSA ESCLUSA E TUTTA LA ZONA AD EST DI VIA CATANIA, VIA KENNEDY E 
DI VIA G. FRESCOBALDI; A SUD VIALE EUROPA, VIA CITTADINI E TUTTA LA ZONA 
ADIACENTE AD EST; AD OVEST VIA MARTUCCI ESCLUSA. STRADE: VIA PEROSI, VIA 
LEONCAVALLO, VIA MERCADANTE, VIA BOITO, VIA MASCAGNI (SINO AL NUMERO CIVICO 
32), VIA MUGNONE, VIA FILIPPO, VIA PALESTINA, VIALE DELLA VITTORIA (DAL NUMERO 
CIVICO 120), VIA MISERICORDIA, VIA ROSSINI, VIA BELLINI, VIA DONIZETTI, VIA TOSTI, 
VIA BENVENUTI, VIA BOTTAZZI, VIA MORICONI, VIA RAVANELLO, VIA VITTIDINI, VIA 
FRESCOBALDI, VIA ZANTONAI, VIA PAGANINI, VIA PERGOLESI, VIA BOVIO, VIA KENNEDY, 
VIA PUCCINI, VIA GALDIERI, VIA CATANIA, VIA VIVALDI, VIA CATALANO, VIA FORMIA (DAL 
NUMERO CIVICO 72), VIA MADONNA DELLA LIBERA (SINO ALL’INCROCIO DI VIA TOSELLI 
ESCLUSA), VIA TOSCANINI, VIA ROSA, VIA MOLIVETO, VIA NEVESO, VIA MONTE CERVINO, 
VIA M. CIRESO, VIA M. SOMMA, VIA M. VERGINE, VIA M. BIANCO. 

 
8^ sede ZONA DENOMINATA 167 CON I SEGUENTI CONFINI: VIALE EUROPA, VIA MADONNA DELLA 

LIBERA ANGOLO PROLUNGAMENTO VIA R. MUSONE, PROLUNGAMENTO VIALE EUROPA, 
ZONA SANTELLA, AUTOSTRADA DEL SOLE, VIA LAMARMORA. UBICAZIONE: VIA MADONNA 
DELLA LIBERA NR. 41/43. 

 
9^ sede (di nuova istituzione)  RIONE MEDAGLIA D’ORO; CONFINI: NORD CON COMUNE DI CAPODRISE; A SUD CON VIALE 

KENNEDY; AD EST CON FERROVIA DELLO STATO E AD OVEST CON SS. 7 BIS. STRADE: VIA 
LUIGI FUCCIA LATO DESTRO E SINISTRO PROLUNGAMENTO DI VIA L. FUCCIA, TUTTE LE 
STRADE INTERSECANTI CON VIA L. FUCCIA, VIA NARDUCCI, VIA DE PINEDO, VIA 
MADDALENA, VIA PISANI, VIA CARACCIOLO, VIA FONSECA, VIA VILLARI, VIA BACHELET, 
VIA PEPE, VIA SANFELICE, VIA COLLETTA, VIA PAGANO, VIA POERIO, VIA ROSSETTI, VIA 
PAOLUCCI, VIA CHIESA, VIA FILZI, VIA TOTI, VIA PISACANE, VIA S. D’ACQUISTO, VIA 
CONFORTI, VIA CORRIDONI, VIA RIZZO, VIA ACERBO, VIA MENOTTI, VIA SPERI, VIA 
FIORE, VIA M. L. KING, VIA AREZZO, VIA LUCCA, VIA GROSSETO, VIA PISA, VIA SIENA, 
VIA F. CERVI, VIA PISTOIA, VIA LIVORNO, VIA MASSA CARRARA. 

 
 
 


